
 

Tarifliste inkl. Mahlzeiten und Zwischenverpflegungen

Betreuung Betreuung Betreuung Betreuung Betreuung

Total CHF/Monat Total CHF/Monat Total CHF/Monat Total CHF/Monat Total CHF/Monat

Ganztagesbetreuung  1 Tag/Woche 2 Tage/Woche 3 Tage/Woche 4 Tage/Woche 5 Tage/Woche

ab 18 Monate 130 520 1040 1560 2080 2600

bis 18 Monate 150 600 1200 1800 2400 3000

Betreuung Betreuung Betreuung Betreuung Betreuung

Total CHF/Monat Total CHF/Monat Total CHF/Monat Total CHF/Monat Total CHF/Monat

Halbtag mit Mittagessen

06.30-12.30        

oder 11.15-18.00 1 Halbtag/Woche 2 Halbtage/Woche 3 Halbtage/Woche 4 Halbtage/Woche 5 Halbtage/Woche

ab 18 Monate 87 348 693 1’040 1’387 1’733

bis 18 Monate 100 400 800 1200 1600 2000

Betreuung Betreuung Betreuung Betreuung Betreuung

Total CHF/Monat Total CHF/Monat Total CHF/Monat Total CHF/Monat Total CHF/Monat

Halbtag ohne Mittagessen

6.30-11.00         

oder 13.30-18.00 1 Halbtag/Woche 2 Halbtage/Woche 3 Halbtage/Woche 4 Halbtage/Woche 5 Halbtage/Woche  

ab 18 Monate 65 260 520 780 1040 1300

bis 18 Monate 75 300 600 900 1200 1500

Eingewöhnungstarif  CHF 20.--/Stunde

Geschwisterrabatt 10% für das 2. Kind

20% für das 3. Kind und weitere Kind

Zusatzstunden CHF 20.--/Stunde

Es werden Kinder im Alter von 3 Monaten bis zum Schuleintritt aufgenommen. Damit eine gute Beziehungsbasis geschaffen werden kann, 

sollte die Betreuungszeit pro Woche wenigstens 2 ganze oder 4 halbe Tage betragen.

Datum: 04.02.2026

Tagestarif in CHF

Tagestarif in CHF

Tagestarif in CHF
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